ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHONG XUÂN

           Số:           /CV- UBND.
 “Về việc đề nghị Thông báo treo cờ Tổ quốc, cờ Đảng, băng rôn khẩu hiệu nhân kỷ niệm 43 năm Ngày giải phóng hoàn toàn Miền Nam thống nhất Đất nước(30/4/1975-30/4/2018).
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                Phong Xuân, ngày    tháng 4 năm 2018

 Kính gửi:
- Các cơ quan, đơn vị trường học, trạm y tế.

- 11 Trưởng thôn trên địa xã.

Nhằm thiết thực Chào mừng kỷ niệm 43 năm Ngày thành giải phóng hoàn toàn Miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2018).

UBND xã đề nghị các cơ quan, đơn vị và trưởng 11 thôn trên địa bàn xã thực hiện một số nội dung sau:

- Đối với các  trường học trên địa bàn xã đề nghị lãnh đạo nhà trường chỉ đạo làm vệ sinh khuôn viên sạch đẹp, đồng thời tiến hành treo cờ Đảng, cờ tổ quốc và băng rôn khẩu hiệu tại cơ quan của mình.

- Đối với thôn đề nghị các đồng chí trưởng thôn thông báo rộng rãi đến từng hộ gia đình trên địa bàn xã được biết để treo cờ tổ quốc tại gia đình mình, bên cạnh đó cần tập trung chỉ đạo làm vệ sinh đường làng ngõ xóm gọn gàng, sạch đẹp và tiến hành treo cờ Tổ quốc, cờ Đảng, băng rôn, khẩu hiệu tại các cổng chào của đơn vị mình.

- Khẩu hiệu tuyên truyên như sau:

1. Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 43 năm Ngày thành giải phóng hoàn toàn Miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2018).
2.Tinh thần ngày Quốc tế lao động 01/5 muôn năm!

3. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!

6. Sống, chiến đấu, lao động và học tập theo  gương Bác Hồ vĩ đại!

7. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

8. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

9. Phát huy sức mạnh toàn dân tộc, đẩy mạnh toàn diện cộng cuộc đổi mới, thực hiện thắng lợi mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2018!

        10. Chủ nghĩa Mác- Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh là nền tảng tư tưởng và kim chỉ nam cho mọi hành động của Đảng Cộng sản Việt Nam!

        11. Toàn dân tích cực chung tay xây dựng nông thôn mới!

        12. Đảng bộ và nhân dân xã Phong Xuân quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ xã lần thứ XI, nhiệm kỳ 2015-2020 !
- Mỗi cơ quan,  đơn vị trên địa bàn xã tùy theo tình hình của mình để có thể tổ chức một số hoạt động văn hóa, văn nghệ, TDTT….chào mừng kỷ niệm một cách sôi nỗi, thiết thực và hiệu quả.

+ Thời gian thực hiện:
-  Từ ngày 25/04/2018 đến ngày 10/05/2018.
   Nhận được công văn này đề nghị thủ trưởng các cơ quan, đơn vị quan tâm  đôn đốc chỉ đạo nhằm thực hiện tốt, đảm bảo đúng thời gian, nội dung công việc đã nêu trên./.

	 Nơi nhận:
-  BTV Đảng ủy; (để báo cáo)

-  Như trên.

- Lưu VT.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 CHỦ TỊCH

Trần Văn Cân